parte de LA SECRETARIA a LA PROVINCIA, para la ejecución en su jurisdicción de las
siguientes obras de emergencia hídrica con sus respectivos presupuestos oficiales:

• "REFUERZO DEL BADEN PASO LA TALA EN RIO MARAPA ALTURA
GRANEROS - DEPARTAMENTO GRANEROS": PESOS DOS MILLONES
TRESCIENTOS SETENTA MIL CIENTO TRES CON DIECISEIS CENTAVOS ($
2.370.103,16);

• "ENCAUCE RIO MARAPA - ALTURA LOS GRAMAJOS": PESOS SIETE
MILLONES CINCUENTA Y DOS MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y SEIS
CON VEINTIOCHO CENTAVOS ($ 7.052.486,28);

• "DEFENSAS EN EL RIO MARAPA - ALTURA LOS SAUCES": PESOS TRES
MILLONES QUINIENTOS SETENTA MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y
TRES CON DIECISEIS CENTAVOS($ 3.570.453.16);

• "ENCAUCE EN RIO MARAPA - ALTURA KM. 30 - MARGEN IZQUIERDA":
PESOS UN MILLON CINCUENTA Y SEIS MIL VEINTIOCHO CON SETENTA Y
SEIS CENTAVOS ($ 1.056.028.76);

• "ENCAUCE Y DEFENSAS EN RIO MARAPA ALTURA EL CORRALlTO -
YANIMA-DEPARTAMENTO LA COCHA": PESOS CUATRO MILLONES
CUARENTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y NUEVE CON CUATRO
CENTAVOS ($4.042.879,04);

• "ALTEO EN RIO MARAPA ALTURA SOL DE MAYO - DEPARTAMENTO
GRANEROS - PROVINCIA DE TUCUMAN": PESOS CUATRO MILLONES
CIENTO CINCUENTA Y CINCO MIL QUINIENTOS SIETE CON CINCUENTA Y
DOS CENTAVOS($ 4.155.507,52);

• "LIMPIEZA Y EXCAVACION DEL CANAL PRINCIPAL DE DESAGÜE ALTURA
BARRIO SANTA ROSA - DEPARTAMENTO ALBERDI": PESOS TRES
MILLONES NOVECIENTOS CINCUENTA Y TRES MIL CIENTO NOVENTA Y
NUEVE CON TREINTAY OCHO CENTAVOS($ 3.953.199,38);

• "LIMPIEZA Y EXCAVACION DEL CANAL SAN PANTALEON - ALTURA SAN
PANTALEON": PESOS DOS MILLONES SEISCIENTOS VEINTISEIS MIL
TRESCIENTOS OCHENTA Y SEIS CON OCHENTA Y OCHO CENTAVOS
($2.626.386,88).

CLAUSULA SEGUNDA: LA PROVINCIA se compromete a llevar adelante los

[...]

respectivos contratistas, conforme al ordenamiento jurídico que le resulte aplicable y a
suscribir los pertinentes contratos.

CLAUSULA TERCERA: LA SECRETARIA se compromete a financiar la ejecución de
LAS OBRAS, cuyo presupuesto total estimado es de PESOS VEINTIOCHO MILLONES
OCHOCIENTOS VEINTISIETE MIL CUARENTA Y CUATRO CON DIECIOCHO
CENTAVOS ($ 28.827.044,18), sujeto a la disponibilidad de fondos, con cargo al
presupuesto correspondiente a la apertura programática de la Jurisdicción 30, SAF
325, Programa 73, Inciso 5, Partida 5.8.1., Ubicación Geográfica 90, Fuente de

Financiamiento 11.
El monto de LAS OBRAS estipulado en la presente cláusula es estimativo y el